Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35

с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Маегова».

(МАОУ «СОШ № 35»)

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан А.А. Маегов нима
35 №-а шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение.

 «35 № ШШ» МАВУ».

П Р И К А З

«31»   августа  2024 г.                                                                         №_441____

 г. Сыктывкар

О назначении ответственного за реализацию профессионального

минимума в МАОУ «СОШ № 35»

       На основании писем Министерства просвещения Российской Федерации

от 23.08.2024 № АЗ-1705/05 и Министерства образования и науки

Республики Коми от 10.09.2024 № 19-02/9506 о направлении Методических

рекомендаций по реализации Единой модели профессиональной ориентации

обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Российской

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, утверждённых Фондом Гуманитарных

проектов19.08.2024, в целях определения единых подходов по реализации

Единой модели профессиональной ориентации профориентационного

минимума

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МАОУ «СОШ № 35» в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 02.09.24

года по 02.06.2025 года

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума

педагога – психолога Мишарина М.А.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума

Мишарину М.А.:

3.1 разработать план профориентацинной работы на 2024 – 2025 учебный

год в соответсвии с выбранным уровнем реализации профминимума:

(Основной – 60ч)

Срок – до 01.09.24 года

3.2 обеспечить регистрацию учащихся на портале «Билет в будущее»

Срок – до 10.09.24 год

3.3. провести мониторинг готовности к реализации профминимума.

Срок – до 28.08.23 года

4. Классным руководителям 6 – 11х классов:

4.1. провести информационно – разъяснительную работу среди учащихся и

их родителей по вопросу реализации профминимума

Срок –  до 13.09.24 года

4.2. проводить еженедельно (рекомендованный день недели - четверг) в

рамках внеурочной деятельности профориентационных уроков.

4.3. своевременно доводить информацию о мероприятиях

профориентационной направленности на различных уровнях.

5. Заместителю директора по ВР Потаповой М.И. разместить план

профориентационной работы на 2024 – 2025 учебный год на сайте МАОУ

«СОШ № 35»

Срок – до 04.09.24 года

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Потапову М.И.